
令和４年 10 月 12 日 

学校関係者の皆様 

東京都立小石川中等教育学校長 

鳥屋尾 史郎 

 

SSH 教員情報交換会のご案内 

 

 秋冷の候、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また、日頃より、本校 SSH 事業に御理

解、御支援を賜り、深く御礼申し上げます。 

本校は、令和４年度より SSH 事業第Ⅳ期指定を受け「『小石川リサーチラーニング』による世界の科

学技術を牽引する人材の育成」を研究開発主題とし、「課題発見力」「継続的実践力」「創造的思考力」

を高めることを目標に SSH 事業を展開しています。 

 この度、本校 SSH 事業の取組みを映像でご視聴いただき、各校の教育活動に役立てていただくと場

として、下記の通り「SSH 教員情報交換会」を実施することと致しました。 

 ご多用とは存じますが、本交換会にご参加いただき、ご意見、御指導賜りたいと考えております。よ

ろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 日時 令和４年 11 月 19 日（土） 10：00～11：30 

※オンラインで実施します。 

 

２ 時程 10：00～10：20 ご挨拶 本校 SSH 事業の概要 

     10：30～11：20 課題研究・科学系部活動の発表会等の映像視聴 

     11：20～11：30 質疑応答・情報交換 

 

３ 申し込み方法 

    左記の QR コードを読み取っていただき、Forms にて、11 月 7 日（月）までにお申込み下さい。

お申込みいただいた方に、11 月 11 日（金）までに参加に必要な情報をお送りします。 

    本校からの連絡がない場合は、11 月 14 日（月）以降、［問い合わせ先］までメールにてご連絡

下さい。 

 

   

                        ［問い合わせ先］ 

東京都立小石川中等教育学校 

副校長 高橋 省司 

SSH 部主任 古川 一直 

Kazunao_Furukawa@education.metro.tokyo.jp 

mailto:Kazunao_Furukawa@education.metro.tokyo.jp

